
 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της αριθ. 21/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αριθμός Απόφασης 149/2021 
 
Θέμα: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού σύμφωνα με την αριθ. 249/2021 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής.  

Στο Αμύνταιο, στο Πνευματικό Κέντρο του Δήμου Αμυνταίου, στις 15 του μηνός 
Σεπτεμβρίου του έτους 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30μ.μ., το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, δια ζώσης 
κεκλεισμένων των θυρών, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010 ως ισχύει, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 10 της από 11.3.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 55), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν.4682/2020 (Α΄ 76), και τις διατάξεις της ΚΥΑ υπ΄ αριθ. Δ1α/ΓΠ. οικ. 53950/04-09-
2021 (Β’ 4054), και με τηλεδιάσκεψη μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας Zoom, 
σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/179/οικ.16812/30-08-2021 εγκύκλιο του 
Υπ. Εσωτερικών, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 13589/10-09-2021 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που δημοσιεύθηκε 
και επιδόθηκε με αποδεικτικό και ηλεκτρονικά, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε 
σύνολο 27 μελών παραβρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ     ΑΠΟΝΤΕΣ 

Μπάντης Ιορδάνης  Κύρκου Κυριάκος 
Γεώργου Τρύφων Θεοδωρίδης Κων/ντίνος 
Θωμαΐδης Χρήστος, Πρόεδρος Αβραμίδης Ιωάννης 
Κιοσές Παναγιώτης Καραούλη Αφροδίτη 
Αντωνιάδης Θεοχάρης Σαπαρδάνης Φώτιος 
Τσαχειρίδης Σπύρος Θεοδοσιάδης Πρόδρομος 
Μπερμπερίδης Πέτρος Σονιάδου Σωτηρία 
Τόμου Πέτρος  
Θεοδώρου Απόστολος  
Χατζητιμοθέου Ιωάννης  
Ιωάννου Χρήστος  
Νάτσης Ιωάννης  
Σαργιαννίδης Παύλος  
Ιωαννίδου Ελένη  
Πέγιου Ιωάννης  
Γρομπανόπουλος Τρύφων  
Δεμερτζίδης Στυλιανός  
Γυρίκη Ελένη   
Κρητικού Διαμαντούλα  
Ελευθεριάδης Κυριάκος  

Παρών ο Δήμαρχος κ. Μπιτάκης Άνθιμος που κλήθηκε νόμιμα. 

ΑΔΑ: ΩΖΨ7ΩΨΛ-5Λ2



Παρούσα η υπάλληλος του Δήμου κα. Τσακίρογλου Ελευθερία για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη συζήτησης του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρηση η 
δημοτική σύμβουλος Κρητικού Διαμαντούλα. 

Πριν την συζήτηση του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, αποχώρησαν οι 
δημοτικοί σύμβουλοι Γεώργου Τρύφων και Ελευθεριάδης Κυριάκος. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργου Τρύφων προσήλθε ξανά στη συνεδρίαση κατά τη 
διάρκεια συζήτησης του 6ου θέματος. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 4ο θέμα  της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Μπερμπερίδη Πέτρο, ο 
οποίος έθεσε υπόψη των δημοτικών συμβούλων την αριθ. 249/2021 απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Δ. Αμυνταίου, ως εξής: 

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη: α) 
την υπ΄ αριθμ. 62886/26-08-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΛΘ46ΜΤΛ6-6Η4) Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί κατανομής ποσού 17.579,44 € στον Δήμο 
Αμυνταίου για κάλυψη δαπάνης σίτισης μαθητών μουσικού σχολείου, σχολικού έτους 
2021-2022, β) την από 02/09/2021 εισήγηση του Προϊστάμενου του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος περί ενίσχυσης 
δύο Κ.Α. Εξόδων που αφορούν στην πληρωμή δαπανών σύνδεσης δικτύων 
ΔΕΔΔΗΕ & COSMOTE για τα έργα ΕΣΠΑ 2014-2020 Κατασκευής Υποδομών 
Αστικών Αποβλήτων Δ.Ε. Φιλώτα, γ) την υπ΄ αριθμ. 23407/2020/17-06-2021 (ΑΔΑ: 
9ΟΡΤ46ΜΤΛ6-Σ2Ρ) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
ένταξης του έργου με τίτλο: "Υποδομές Ύδρευσης Δήμου Αμυνταίου" στο 
πρόγραμμα "ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ" με το ποσό των 6.368.847,74 € με μηδενική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη και έσοδο για το έτος 2021, δ) την υπ΄ αριθμ. 2955/10-
08-2021 (ΑΔΑ: ΨΓ957ΛΨ-ΩΜΦ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 
περί ένταξης της Πράξης: "Προμήθεια Πολυμηχανήματος και συνοδευτικού 
εξοπλισμού για καταστάσεις εκτάκτων αναγκών Δήμου Αμυνταίου" με κωδικό ΟΠΣ 
5071092 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΕΣΠΑ "Δυτική Μακεδονία 2014-2020" με το 
ποσό των 372.000,00 € και ενάριθμο 2021ΕΠ00510053 με μηδενική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη και έσοδο για το έτος 2021 και ε) την σχετική κοινή 
εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού και της Τεχνικής Υπηρεσίας 
περί τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2021, εισηγούμαστε την 
παρακάτω αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου Αμυνταίου έτους 2021: 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

20.6262.005 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων). 
Υπηρεσίες Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 2.000,00 0,00 1.500,00 3.500,00 

20.6662.000 

Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων. Υπηρεσίες Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού. 2.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 

20.6662.006 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 13.000,00 0,00 3.000,00 16.000,00 

ΑΔΑ: ΩΖΨ7ΩΨΛ-5Λ2



25.6262.003 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 20.000,00 0,00 3.000,00 23.000,00 

25.6662.000 

Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων. Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 5.000,00 0,00 1.500,00 6.500,00 

30.6233.000 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΥΠ.ΕΣ. 
ΟΡΕΙΝΟΙ ΔΗΜΟΙ & ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ). 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 22.499,69 0,00 10.000,00 32.499,69 

30.6233.006 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ, ΝΥΜΦΑΙΟΥ, 
ΛΕΧΟΒΟΥ & ΒΑΡΙΚΟΥ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 22.000,00 0,00 10.000,00 32.000,00 

30.6233.007 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 22.000,00 0,00 10.000,00 32.000,00 

30.6662.005 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΥ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 10.000,00 0,00 3.000,00 13.000,00 

30.6662.006 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 8.000,00 0,00 1.000,00 9.000,00 

30.6662.010 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ. 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 17.000,00 0,00 7.000,00 24.000,00 

25.7135.000 
ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ. Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 4.000,00 0,00 1.000,00 5.000,00 

30.7135.000 
ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 6.000,00 0,00 1.000,00 7.000,00 

70.7135.019 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ. Λοιπές 
Υπηρεσίες. 9.000,00 0,00 4.000,00 13.000,00 

15.6279.001 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 0,00 0,00 992,00 992,00 

15.6262.014 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΕΩΝ ΟΠΛΙΣΜΕΝΟΥ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΕΝΗΝΤΑ ΠΟΤΙΣΤΡΩΝ 
& ΤΑΪΣΤΡΩΝ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ. 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 7.440,00 7.440,00 

15.6484.000 
ΣΙΤΙΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 111.423,88 0,00 17.579,44 129.003,32 

63.7341.031 

ΣΥΝΔΕΣΗ ΕΕΛ ΦΙΛΩΤΑ & 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΜΕ ΔΙΚΤΥΑ ΚΟΙΝΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ-ΔΕΗ (ΕΣΠΑ 2014-2020. 
ΚΑΤΑΣΚ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΣΤΙΚ. 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ & ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ) 49.447,26 0,00 518,86 49.966,12 

ΑΔΑ: ΩΖΨ7ΩΨΛ-5Λ2



63.7341.032 

ΣΥΝΔΕΣΗ ΕΕΛ ΦΙΛΩΤΑ & 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΜΕ ΔΙΚΤΥΑ ΚΟΙΝΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ-ΟΤΕ (ΕΣΠΑ 2014-2020. 
ΚΑΤΑΣΚ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΣΤΙΚ. 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ & ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ) 9.489,38 0,00 1.382,62 10.872,00 

00.8242 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων. Γενικές 
Υπηρεσίες 6.008,00 0,00 5.000,00 11.008,00 

63.7135.001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΜΕ 
ΣΚΟΠΟ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ 
ΤΙΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΑ 
ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ. Υποδομές Ύδρευσης Δήμου 
Αμυνταίου).  Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 

Συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 5.997.880,00 € η 
οποία θα βαρύνει με 0,00 € τον προϋπολογισμό έτους 
2021, με 3.500.000,00 € τον προϋπολογισμό έτους 2022 

και με 2.497.880,00 € τον προϋπολογισμό του έτους 2023. 

63.7312.008 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ. ΚΕΛΛΗΣ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ. Υποδομές 
Ύδρευσης Δήμου Αμυνταίου). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 

Συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 370.967,74 € η οποία 
θα βαρύνει με 0,00 € τον προϋπολογισμό έτους 2021 και 

με 370.967,74 € τον προϋπολογισμό έτους 2022. 

69.7341.001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΠΑ 2014-2020 - 
2021ΕΠ00510053). Λοιπές Υπηρεσίες. 

Συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 372.000,00 € η οποία 
θα βαρύνει με 0,00 € τον προϋπολογισμό έτους 2021 και 

με 372.000,00 € τον προϋπολογισμό έτους 2022. 

      Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

0619.003 

ΚΑΠ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 0,00 0,00 17.579,44 17.579,44 

1328.035 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ (ΕΣΠΑ 2014-
2020. ΚΑΤΑΣΚ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΣΤΙΚ. 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ) 3.048.485,06 0,00 1.533,46 3.050.018,52 

4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 6.008,00 0,00 5.000,00 11.008,00 

3123.005 

Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από 
ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα 
"Αντώνης Τρίτσης" - Πρόγραμμα 
"Φιλόδημος Ι" -  για το έργο: "Υποδομές 
Ύδρευσης Δήμου Αμυνταίου'' 

Συνολικό προϋπολογισθέν έσοδο 6.368.847,74 € με 
εκταμίευση 0,00 € για το έτος 2021, 3.870.967,74 € για το 

έτος 2022 και 2.497.880,00 € για το έτος 2023. 

1328.043 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ & 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΠΑ 2014-2020 - 
2021ΕΠ00510053) 

Συνολικό προϋπολογισθέν έσοδο 372.000,00 € με 
εκταμίευση 0,00 € για το έτος 2021 και 372.000,00 € για το 

έτος 2022. 

      Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

ΑΔΑ: ΩΖΨ7ΩΨΛ-5Λ2



00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες 137.220,29 65.800,02 0,00 71.420,27 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση στη διάρκεια της οποίας ακούσθηκαν διάφορες 
απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αυτές αναλυτικότερα αναγράφονται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού σκέφθηκε νόμιμα και έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 
εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», ως ισχύουν 

 Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

 Το αριθ. 197599/30-12-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2020. 

 Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 
Εσωτερικών 

 Την αριθ. 195/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 
Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2021». 

 Την αριθ. 208/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

 Την με αριθμό 249/2021 απόφαση Ο.Ε.. 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αριθ. 249/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2021, ως εξής: 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

20.6262.005 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων). 
Υπηρεσίες Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού. 2.000,00 0,00 1.500,00 3.500,00 

20.6662.000 

Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων. Υπηρεσίες Καθαριότητας 
και Ηλεκτροφωτισμού. 2.000,00 0,00 1.000,00 3.000,00 

20.6662.006 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες 
Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού. 13.000,00 0,00 3.000,00 16.000,00 

25.6262.003 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 20.000,00 0,00 3.000,00 23.000,00 

25.6662.000 

Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων. Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 5.000,00 0,00 1.500,00 6.500,00 

ΑΔΑ: ΩΖΨ7ΩΨΛ-5Λ2



30.6233.000 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΥΠ.ΕΣ. 
ΟΡΕΙΝΟΙ ΔΗΜΟΙ & ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ). 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 22.499,69 0,00 10.000,00 32.499,69 

30.6233.006 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ Δ.Ε. ΑΕΤΟΥ, ΝΥΜΦΑΙΟΥ, 
ΛΕΧΟΒΟΥ & ΒΑΡΙΚΟΥ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 22.000,00 0,00 10.000,00 32.000,00 

30.6233.007 

ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 22.000,00 0,00 10.000,00 32.000,00 

30.6662.005 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΥ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 10.000,00 0,00 3.000,00 13.000,00 

30.6662.006 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΙΔΗΡΙΚΩΝ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 8.000,00 0,00 1.000,00 9.000,00 

30.6662.010 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ. 
Υπηρεσία Τεχνικών Έργων. 17.000,00 0,00 7.000,00 24.000,00 

25.7135.000 
ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ. Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 4.000,00 0,00 1.000,00 5.000,00 

30.7135.000 
ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ. Υπηρεσία 
Τεχνικών Έργων. 6.000,00 0,00 1.000,00 7.000,00 

70.7135.019 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΞΥΛΕΙΑΣ. Λοιπές 
Υπηρεσίες. 9.000,00 0,00 4.000,00 13.000,00 

15.6279.001 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. Υπηρεσίες 
Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινωνικής 
Πολιτικής. 0,00 0,00 992,00 992,00 

15.6262.014 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΑΣΕΩΝ ΟΠΛΙΣΜΕΝΟΥ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΕΝΗΝΤΑ ΠΟΤΙΣΤΡΩΝ 
& ΤΑΪΣΤΡΩΝ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ. 
Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής. 0,00 0,00 7.440,00 7.440,00 

15.6484.000 
ΣΙΤΙΣΗ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 111.423,88 0,00 17.579,44 129.003,32 

63.7341.031 

ΣΥΝΔΕΣΗ ΕΕΛ ΦΙΛΩΤΑ & 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΜΕ ΔΙΚΤΥΑ ΚΟΙΝΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ-ΔΕΗ (ΕΣΠΑ 2014-2020. 
ΚΑΤΑΣΚ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΣΤΙΚ. 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ & ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ) 49.447,26 0,00 518,86 49.966,12 

63.7341.032 

ΣΥΝΔΕΣΗ ΕΕΛ ΦΙΛΩΤΑ & 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΜΕ ΔΙΚΤΥΑ ΚΟΙΝΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ-ΟΤΕ (ΕΣΠΑ 2014-2020. 
ΚΑΤΑΣΚ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΣΤΙΚ. 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ & ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ) 9.489,38 0,00 1.382,62 10.872,00 

00.8242 
Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων.Γενικές 
Υπηρεσίες 6.008,00 0,00 5.000,00 11.008,00 

ΑΔΑ: ΩΖΨ7ΩΨΛ-5Λ2



63.7135.001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΜΕ 
ΣΚΟΠΟ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΟΥ 
ΤΙΜΟΛΟΓΟΥΜΕΝΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΑ 
ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ. (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ. Υποδομές Ύδρευσης Δήμου 
Αμυνταίου).  Υπηρεσίες Ύδρευσης - 
Άρδευσης - Αποχέτευσης. 

Συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 5.997.880,00 € η 
οποία θα βαρύνει με 0,00 € τον προϋπολογισμό έτους 
2021, με 3.500.000,00 € τον προϋπολογισμό έτους 2022 

και με 2.497.880,00 € τον προϋπολογισμό του έτους 2023. 

63.7312.008 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ. ΚΕΛΛΗΣ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ. Υποδομές 
Ύδρευσης Δήμου Αμυνταίου). Υπηρεσίες 
Ύδρευσης - Άρδευσης - Αποχέτευσης. 

Συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 370.967,74 € η οποία 
θα βαρύνει με 0,00 € τον προϋπολογισμό έτους 2021 και 

με 370.967,74 € τον προϋπολογισμό έτους 2022. 

69.7341.001 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΠΑ 2014-2020 - 
2021ΕΠ00510053). Λοιπές Υπηρεσίες. 

Συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 372.000,00 € η οποία 
θα βαρύνει με 0,00 € τον προϋπολογισμό έτους 2021 και 

με 372.000,00 € τον προϋπολογισμό έτους 2022. 

      Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

0619.003 

ΚΑΠ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 0,00 0,00 17.579,44 17.579,44 

1328.035 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ (ΕΣΠΑ 2014-
2020. ΚΑΤΑΣΚ. ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΑΣΤΙΚ. 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Δ.Ε. ΦΙΛΩΤΑ) 3.048.485,06 0,00 1.533,46 3.050.018,52 

4142 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων 6.008,00 0,00 5.000,00 11.008,00 

3123.005 

Αναπτυξιακά - Επενδυτικά δάνεια από 
ειδικά προγράμματα [Πρόγραμμα 
"Αντώνης Τρίτσης" - Πρόγραμμα 
"Φιλόδημος Ι" -  για το έργο: "Υποδομές 
Ύδρευσης Δήμου Αμυνταίου'' 

Συνολικό προϋπολογισθέν έσοδο 6.368.847,74 € με 
εκταμίευση 0,00 € για το έτος 2021, 3.870.967,74 € για το 

έτος 2022 και 2.497.880,00 € για το έτος 2023. 

1328.043 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ & 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ (ΕΣΠΑ 2014-2020 - 
2021ΕΠ00510053) 

Συνολικό προϋπολογισθέν έσοδο 372.000,00 € με 
εκταμίευση 0,00 € για το έτος 2021 και 372.000,00 € για το 

έτος 2022. 

      Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2021 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες 137.220,29 65.800,02 0,00 71.420,27 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 149/2021 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: ΩΖΨ7ΩΨΛ-5Λ2



 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

ΘΩΜΑΪΔΗΣ Γ. ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΖΨ7ΩΨΛ-5Λ2


		2021-09-17T09:50:48+0300
	Athens




